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رایزنی دستیار ارشد ظریف با اسد
ایسنا: دستیار ارشد وزیر خارجه در امور ویژه  �

سیاسی، با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، در 
دمشق دیدار و گفت وگو کرد. علی اصغر خاجی در 
این دیدار با اشاره به اهمیت رایزنی و مشورت دو 
کشور درباره تحولات سوریه و منطقه، چشم انداز 
کار کمیته قانون اساسی و دور سوم آن، تحولات 
ادلب و شرق فرات را با بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه، مورد بحث و گفت وگو قرار داد. او با اشاره 
به دستاوردهای اخیر سیاسی و نظامی سوریه، تداوم 
حمایت های کشورمان را از این کشور مورد تأکید قرار 
داد.نماینده جمهوری اسلامی ایران در روند آستانه 
ادامه مباحث مطرح شده در چهاردهمین اجلاس 
آستانه را با رئیس جمهور سوریه مورد بحث و 
بررسی قرار داد.بشار اسد نیز در این دیدار با اشاره به 
هماهنگی های دو کشور اظهار کرد: جمهوری عربی 
سوریه با وجود همه اشکالاتی که حامیان تروریسم 
ایجاد می کنند، بر مبارزه با تروریسم و بر گسترش 
حاکمیت دولت بر سراسر سرزمین سوریه تأکید دارد.

تبریک سال نو ی سفیر ایران 
در فرانسه 

ایسنا: بهرام قاسمی، سفیر کشورمان در پاریس،  �
در توییتی نوشت: فرارسیدن سال جدید میلادی را 
به ملت بزرگ فرانسه تبریک می گویم. سال ۲۰۱۹ 
در حالی به انتها رسید که چون همیشه تاریخ آکنده 
از اخبار و تحولات خوش و ناخوشایند، امیدآفرین و 
یأس آور بود. امید داریم که در سال ۲۰۲۰ جهان شاهد 
اخبار و رویدادهای خوشایند و گوارا برای همه مردم 
جهان باشد.همگان می دانند و دریافته اند که جهانی 
تک قطبی یا یک جانبه گرا که تنها هدف آن اعمال 
حاکمیت زورمدارانه یک قدرت در جهان است، 
جهانی مبتنی بر جنگ، تنش و خون ریزی است. در 
سال پیش رو باید همگان و هرکس به سهم خود برای 
تحقق جهانی باثبات، امن و آکنده از دوستی و برابری 
و عدالت تلاش کنند.در سالی که گذشت به ویژه در 
نیمه دوم آن، روابط ایران و فرانسه از سطح و جایگاه 
مناسب تری با وجود تلاش های بدخواهان روابط دو 
کشور برخوردار شد. تماس های متعدد، تبادل پیام ها و 
دیدارهای مقامات عالیه دو کشور و تعمیق و بررسی 
موضوعات مورد توجه به ویژه در گفت وگوهای میان 
رؤسای جمهور دو کشور فصل نوینی از درک و فهم 

متقابل و مشترک را میان دو دولت بنا نهاد.
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شرق: بار دیگر آنچه در کشور همسایه مي گذرد، به 
سرعتي چشمگیر به سمت ایران کمانه کرد. نزدیکي 
گروه حشدالشعبي با ایران موجب شد تا یک روز بعد 
از حمله معترضان به سفارت آمریکا در بغداد، پیام هاي 
تبریک سال نوي مقامات آمریکایي همراه با اشاره به 
ایران باشد، اما این بار نه هشدار، بلکه تهدید.دونالد 
ترامپ شب سال نوی میلادي و در آخرین توییت سال 
۲۰۱۹، نوشت که «ایران، کاملا در برابر جان باختگي ها 
و آسیب هاي واردشده در هر یک از اماکن ما مسئول 
خواهد بود. آنها «هزینه گزافي» خواهند پرداخت! این 
یک هشدار نیست، یک تهدید است. سال نو مبارک!».
او ساعتي پیش از این توییت هم نوشته بود: «میلیون ها 
عراقي اي که خواستار آزادي هستند و نمي خواهند که 
ایران بر آنها حکمراني یا آنها را کنترل کند، حال زمان 
شما فرارسیده است!».اگرچه اعتراضات در عراق از 
اوایل پاییز آغاز شده، اما با تغییراتي در ساختار دولت، 
شکلي دیگر گرفته و همچنان بخشي از این اعتراضات 
ایران را نشانه رفته است. اگرچه هنوز شواهدي در دست 
نیست که چه میزان از اعتراضات با محتواي ضدایراني 
همراه است، اما مي توان دامن زده شدن به این محتوا را 
در شبکه هاي اجتماعي رصد کرد. اگرچه نباید از نظر 
دور داشت که بخشي از این اعتراضات واقعي است و 
دستگاه هاي مسئول باید به آن توجه و براي تغییر آن 
تلاش کنند.با این اوصاف این بار مقامات آمریکایي هستند 
که در تلاش اند تا فضاي ضدایراني را در عراق دامن زده و 
تحریک کنند؛ همان گونه که دونالد ترامپ در توییترش به 
دنبال این فضاست. اما او در این فضاسازي تنها نیست. 
تیم ضدایراني او، از همان اوایل کارشان را با محوریت 
فشار حداکثري بر ایران پیش بردند و تقریبا هیچ اتفاقي 

در منطقه نبوده که به ایران نسبت داده نشود.
  احضار دوباره کاردار سوئیس

در همین رابطه، وزارت امور خارجه براي چندمین 
نوبت در ماه هاي اخیر با احضار حافظ منافع آمریکا در 
ایران، اعتراض شدید تهران به اقدامات دولت آمریکا 
را اعلام کرد. به گزارش اداره کل اطلاع رساني و امور 
سخنگویي وزارت امور خارجه، کاردار سوئیس به عنوان 
حافظ منافع آمریکا درخصوص مواضع مقامات آمریکا 
در مورد تحولات عراق به وزارت امور خارجه احضار و 
مراتب اعتراض شدید جمهوري اسلامي ایران نسبت به 
اظهارات جنگ طلبانه و ناقض منشور ملل متحد مقامات 
آمریکایي به حافظ منافع آن کشور ابلاغ شد. محسن 
بهاروند، دستیار وزیر امور خارجه، در نشست احضار 
کاردار سوئیس، از حافظ منافع آمریکا خواست که 
علاوه بر اعلام اعتراض ایران به آمریکا، این پیام را به آنها 
برساند که کشور عراق یک کشور مستقل است و مردم 
عراق نیز مردمي آزادي خواه، استقلال طلب و شرافتمند 
هستند. بهاروند تصریح کرد: «ارتش آمریکا بدون ارائه 
کوچک ترین شواهدي در مورد مقصربودن آنها حداقل 
۲۵ نفر از جوانان ملت عراق را به شهادت رسانده و 
تعداد بي شماري را مجروح کرده است». دستیار وزیر 
امور خارجه همچنین گفت: «طبیعتا مردم عراق به 
کشوري که سرزمین آنها را اشغال کرده و جوانان آنها 
را مي کشد، واکنش نشان مي دهند. آمریکایي ها حتي 
دو نقطه را هم زمان در سوریه بمباران کرده اند که نشان 
مي دهد به دنبال اهداف دیگري هستند و بهانه جویي 
مي کنند». بهاروند تصریح کرد: «مقامات آمریکایي بهتر 
است دست از فرافکني برداشته و بي دلیل به کشور ما 
اتهام نزنند». در این احضار به کاردار سوئیس گوشزد شد 
که «ایران کشوري جنگ طلب نیست، ولي در مقابل هیچ 
تهدید و هیچ اقدام نابخردانه اي هم دست بسته نیست و 
با تمام قدرت از خود دفاع مي کند. دولت آمریکا به جاي 
اتهام زني بي مورد به دیگران، باید یاد بگیرد چگونه با 
ملت هاي دیگر حرف بزند و دست از اشغالگري بردارد».

  هشدار ایران
سخنگوي وزارت امور خارجه در واکنش به سازي 
که در آمریکا علیه ایران کوک شده، گفت: «در حوادث 
اخیر عراق با نوعي وقاحت آمریکایي توأم با توهین به 
مردم عراق، فرافکني سبُک و تکرار اشتباه در محاسبات 
مواجه هستیم». سیدعباس موسوي، سخنگوي 
وزارت امور خارجه ایران، در پاسخ به اتهامات مقامات 
آمریکایي به کشورمان درخصوص تحولات عراق اظهار 
کرد: «وقاحت اعجاب آور مقامات آمریکایي در حدي 
است که پس از به خاک وخون کشیدن حداقل ۲۵ نفر و 
تعداد زیادي مجروح از مردم عراق، واردکردن خسارات 
مادي و نقض حاکمیت ملي و تمامیت ارضي آن کشور، 
اینک در یک فرافکني آشکار و سبُک، اعتراض مردم 
عراق به این اقدامات سبعانه خود را به جمهوري 
اسلامي ایران منتسب مي کنند».موسوي ادعاي آمریکا 
را توهین به مردم عراق دانست و افزود: «چگونه و بر 
 پایه چه منطقي انتظار دارید ملت عراق در مقابل این 
همه جنایت سکوت پیشه کند؟!». سخنگوي وزارت امور 
خارجه اضافه کرد: «آمریکایي ها از یک سو آزادمنشي و 
استقلال طلبي ملت عراق را نادیده گرفته و از سوي دیگر، 
نقش خود در حمایت از صدام و خلق داعش و به دنبال 
آن قتل و غارت مردم عراق را فراموش کرده و گویا از یاد 
برده اند که هنوز توسط مردم عراق «اشغالگر» شناخته 
مي شوند». موسوي با تکذیب اتهامات مقامات آمریکایي 
علیه کشورمان نسبت به هرگونه واکنش نسنجیده و 
اشتباه در محاسبه از سوي مقامات آمریکایي هشدار داده 
و کاخ سفید را به تجدیدنظر در سیاست هاي مخرب خود 

در منطقه فراخواند.
  روانچي: هدف انحراف افکار عمومي است

نماینده ایران در سازمان ملل اولین فردي بود که 
به پیام هشدار ترامپ واکنش نشان داد و گفت: هدف 
اتهامات واهي آمریکا علیه ایران، انحراف افکار عمومي 
از خشم آحاد ملت عراق از کشتار سبعانه اخیر عراقي ها 
و فراتر از آن اشغال ۱۷ ساله این کشور توسط آمریکاست 
که منجر به قتل بیش از ۳۰۰ هزار نفر از مردم بي گناه 
این کشور شده است. مجید تخت روانچي، نماینده ایران 
در سازمان ملل گفت: بسیج مردمي عراق (و شاخه هاي 
آن) گروهي کاملا عراقي است که تحت نظارت دولت 
قانوني، مشروع، منتخب و داراي حق حاکمیت عراق و 

قوانین آن عمل مي کند. این گروه نقش اساسي در مبارزه 
با گروه تروریستي داعش و شکست دادن آن داشته و 
امروز اصلي ترین ضامن جلوگیري از احیاي مجدد این 
گروه تروریستي است. علیرضا میریوسفي، سخنگوي 
نمایندگي ایران در سازمان ملل در توییتي بر صحبت هاي 

روانچي تأکید کرد.
  ترامپ: فکر نمي کنم جنگ شود

در عین حال و با وجود گزارش ها مبني بر افزایش 
نیروي دوباره آمریکا در خاورمیانه، رئیس جمهور آمریکا 
در گفت وگو با خبرنگاران، تصمیم براي برخورد نظامي 
را رد کرد. به نوشته یورونیوز فارسي، دونالد ترامپ که 
در استراحتگاه خود در ایالت فلوریدا به پرسش یک 
خبرنگار درباره احتمال وقوع جنگ میان ایران و آمریکا 
پاسخ مي داد، با تأکید بر اینکه «من دوستدار و خواهان 
صلح هستم»، تصریح کرد: «فکر نمي کنم چنین چیزي 
روي دهد». ترامپ در ادامه ضمن تکرار این موضوع که 
علاقه اي به جنگ ندارد و چنین تحولي را میان کشورش 
با ایران پیش بیني نمي کند، یادآور شد که ایران نیز باید 

بیش از هر کشور دیگر در راستای صلح حرکت کند.
  پمپئو ایران را مسئول خواند

وزیر امور خارجه آمریکا هم در توییتي اتهامات 
علیه ایران را تکرار کرد. پمپئو مدعي شد که گروه هاي 
تحت حمایت ایران، سفارت واشنگتن در بغداد را تهدید 
مي کنند: «ما پاسخ دفاعي به حمله گروه نیابتي ایران 
دادیم که منجر به کشته شدن یک شهروند آمریکایي 
و زخمي شدن دیگر سربازان آمریکایي و عراقي شده 
بود. حال گروه هاي تحت حمایت ایران سفارت ما را 
در بغداد تهدید مي کنند». پمپئو همچنین در توییت 
تند دیگري، با اشاره به حضور ابومهدي المهندس، از 
فرماندهان حشد الشعبي، قیس خزعلي، دبیر کل گروه 
عصائب اهل حق، هادي العامري، از فرماندهان پیشین 
گروه هاي شیعه و عضو پارلمان عراق و فالح الفیاض، 
دبیر کل حشد الشعبي و انتشار تصاویر آنها، در حالي که 
آنها را «نایبان» ایران مي خواند، حمله به سفارت را 
«رهبري شده» ازسوی «تروریست ها» خواند. پمپئو 
همچنین تأکید کرد: «حمله علیه سفارت آمریکا نباید 
با اعتراض هاي مشروع معترضان عراقي که از ماه اکتبر 
در خیابان ها حضور دارند و براي پایان دادن به فسادهاي 
صادرشده توسط ایران تلاش مي کنند، اشتباه گرفته 
شود».جان بولتون، مشاور سابق امنیت ملي آمریکا نیز در 
توییتر، اتفاقات عراق را با ماجراي تسخیر سفارت آمریکا 
در تهران در سال ۱۳۵۸ مقایسه کرد: «حمله به سفارت 
ایالات متحده در بغداد کاملا طبق الگوي ایران در ۱۹۷۹ 
است. این [حمله] نشانه کنترل ایران روي گروه هاي 
شبه نظامي شیعه است نه نشانه آمریکاستیزي عراقي. 
ما باید از شهروندانمان در مقابل ستیزه جویي ایراني ها 
حفاظت کنیم». بولتون که در دوران فعالیتش همواره 
مواضع تندي نسبت به ایران داشته  است، دو روز پیش 
و هنگام حملات هوایي آمریکا هم نوشته بود: «حملات 
ایالات متحده علیه گروه هاي شبه نظامي شیعه در عراق 
و سوریه که حمایت ایران را دارند، دیر انجام شدند اما 

قدم اول خوبي هستند».
  واکنش هاي توییتري سناتورهاي آمریکا

در روزهاي گذشته، تعدادي از سناتورهاي ایالات 
متحده در توییتر به موضع گیري در قبال وقایع عراق 
و نقش ایران پرداخته اند. ریک اسکات و مارکو روبیو 
از فلوریدا، تد کروز از تگزاس، جوني ارنست از آیوا، 
لیندزي گرم از کارولیناي جنوبي و تام کاتن از آرکانزا 
جمهوري خواهاني بودند که با اشاره به صحبت هاي 
رئیس جمهور، از مواضع او در قبال ایران حمایت 
کردند. روبیو با اشاره به تیتري در سي ان ان که از حمله 
«معترضان» به سفارت ایالات متحده نوشته بود، 
نوشت: «اینها «معترض» نیستند. اینها اعضاي گروه هاي 
شبه نظامي هستند که ازسوی ایران حمایت و کنترل 
مي شوند».کروز با «مسئول»دانستن ایران در قبال این 
حمله به سفارت، آن را تاکتیکي خواند که «ایران مرتب، 
داخل و خارج از ایران به کارش مي برد و ابتدایي ترین 
قوانین و هنجارهاي دیپلماسي بین المللي را نقض 
مي کند». میت رامني از یوتا، جان کورنین از تگزاس و 
مایک راندز از داکوتاي جنوبي نیز اتهامات علیه ایران را 
تکرار کردند. رامني نوشت ایران باید از سوي همه ملل 
متمدن محکوم شود و تحریم ها علیه ایران باید سخت تر 

شوند. از میان دموکرات ها نیز جو مَنشن، گروه هاي 
شبه نظامي عراق و حمایت ایران از آنها را محکوم کرد 
و گفت این تهاجم تحمل نمي شود.اما دو سناتور دیگر 
دموکرات، به انتقاد از رویکرد ترامپ در قبال ایران و 
خاورمیانه پرداختند. کریس مورفي از کانتیکت در چندین 
توییت، در عین محکوم کردن رفتاري که به ایران نسبت 
داده  شده، با لحني تند وقایع عراق را نتیجه سیاست هاي 
غلط ترامپ توصیف کرد. او که حمله به سفارت را 
«وحشتناک اما قابل پیش بیني» مي خواند، گفت ترامپ 
آمریکا را در خاورمیانه ناتوان کرده  است: «هیچ کس از 

ما نمي ترسد. 
هیچ کس به ما گوش نمي کند». مورفي با نوشتن 
فهرستي بلند از وقایع و اقدامات مختلف در کشورهاي 
منطقه از جمله حمله ترکیه به سوریه، بحران انساني 
یمن و آدم کشی توسط عربستان، حمله به سفارت 
در بغداد را یادآور «همه فجایع [سیاست] ترامپ در 
خاورمیانه» دانست و گفت این اتفاق در آخرین روز سال 
۲۰۱۹ یادآوري مي کند «این سال چقدر براي منافع ایالات 

متحده در گوشه گوشه خاورمیانه، فاجعه بار بوده  است». 
او همچنین نوشت: «به سختي مي توان درباره اینکه 
ترامپ چقدر در خاورمیانه ناشیگري کرده  است، اغراق 
کرد. یکي از تنها اتفاقات خوبي که در جریان بود، یعني 
اعتراضات ضد ایران در عراق، حالا به لطف مدیریت 
بد سیاسي در قبال ایران از سوي ترامپ، به اعتراضاتي 
ضد ایالات متحده تغییر شکل داده  است». اد مارکي از 
ماساچوست نیز با انتقاد از سیاست «شکست خورده» 
دولت ترامپ در قبال ایران نوشت: «نمي توانیم به ترامپ 
و مشاوران جنگ طلبش اجازه دهیم ما را به یک منازعه 
دیگر بکشند». او گفت اگر ترامپ بخواهد علیه ایران و 
نیروهاي «نیابتي اش» از نیروي نظامي استفاده کند، «نیاز 

به اجازه کنگره دارد».
    عضو ائتلاف فتح: دلیل دخالت ها، خود آمریکاست

از سوي دیگر نماینده ائتلاف فتح در پارلمان عراق در 
واکنش به اظهارات اخیر ترامپ در جهت فراخوان مردم 
عراق علیه ایران گفت: «آمریکا بود که عراق را اشغال و 
تروریست ها را وارد آن کرد». به گزارش ایسنا، عبدالامیر 
الدبي، در گفت وگو با پایگاه خبري بغدادالیوم گفت: 
«اظهارات دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مبني 
بر اینکه عراقي ها فرصتي پیش رو دارند که مي توانند 
از ایران رهایي یابند، چیزي جز سخن باطل و بیهوده و 
تلاشي براي خندیدن به ریش ما نیست». این نماینده 
عراقي گفت: «ما آمریکایي ها را نصیحت مي کنیم که 
به دخالت هاي خود در عراق و تعرض به حاکمیت 
این کشور از طریق هدف قراردادن نیروهاي عراقي 
یا اجازه دادن به دیگران براي هدف قراردادن الحشد 
الشعبي پایان دهند. دلیل دخالت تمام همسایگان از 
جمله عربستان، ترکیه و ایران در عراق خود آمریکاست، 
آمریکا از زماني که نظام سیاسي و دولت عراق را ساقط 
کرد، ویراني را وارد این کشور کرد». نماینده ائتلاف فتح 
تأکید کرد: «این اقدامات همگي از سوي آمریکا انجام 
شد نه ایران زیرا ایران در جنگ با داعش کنار ما ایستاد 
و برخلاف آمریکا که وعده ها و توافقات خود با عراق 
را عملي نکرد، ایران به ما سلاح و تجهیزات داد».
تجمع عراقي ها در مقابل سفارت آمریکا در بغداد در 
اعتراض به حملات شامگاه یکشنبه واشنگتن به مواضع 
گردان هاي حزب االله در مرزهاي عراق و سوریه انجام 
شد. این حملات موجب کشته شدن دست کم ۲۵ نفر 
شد. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در توییتي درباره 
ایران مدعي شده بود: «ایران یک پیمانکار آمریکایي را 
کشت و بسیاري دیگر را دچار جراحت کرد. ما قدرتمندانه 
پاسخ دادیم و همیشه این کار را خواهیم کرد». ترامپ در 
ادامه ادعاهایش ایران را مسئول ترتیب دادن حمله  به 
سفارت آمریکا در عراق خواند و گفت: «کاملا مسئول 
دانسته خواهند شد. علاوه بر این، ما از عراق انتظار داریم 
از نیروهایش استفاده کند تا از سفارت حفاظت کند و 

بنابراین مطلع باشد».

در ادامه ناآرامي هاي بغداد و حمله به سفارت آمریکا، از سوي ترامپ انجام شد

تهدید اول سال 

ارقام صوري نفت در بودجه ۹۹
در نتیجه مي توان گفت سهم شرکت ملي نفت 
ایران از محل ۱۴٫۵درصد که خود را به  صورت 
ذخیره استهلاك و اندوخته قانوني در منابع شرکت 
نشان مي دهد، به هیچ وجه نه تنها پاسخ گوي 
نیازهاي سرمایه اي شرکت نیست، بلکه از عهده 
بازپرداخت بدهي هاي کلان شرکت نیز برنمي آید. 
مجموع بدهي هاي شرکت ملي نفت تا ابتداي 
سال ۱۳۹۷در حدود ۴۸٫۶۶ میلیارد دلار بود؛ این 
موضوع در آینده نه چندان دور صنعت نفت کشور 

را با مشکلات عدیده اي مواجه خواهد کرد.
 کاهش ۶۷درصدي منابع حاصل از صادرات 

نفت خام در لایحه بودجه ۹۹
منابع حاصل از ارزش صادرات نفت خام، 
میعانات گازي و خالص صادرات گاز طبیعي به 
مبلغ  ۴۵۴٫۹۸۶ میلیارد ریال درج شده است. 
این رقم در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور 
۱٫۳۷۰٫۳۶۲ میلیارد ریال بود. این رقم در مقایسه 
با رقم قانون بودجه سال ۱۳۹۸، حدود ۶۷ درصد 
کاهش یافته است؛ هرچند در عمل منابع در 
نظر گرفته شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ نیز 
به  علت بیش برآورد درصد تحقق پاییني داشته 
است. همچنین سهم مناطق محروم و نفت خیز 
از صادرات نفت خام (سه درصد) به مقدار 
۲۸ هزار میلیارد ریال آمده است. این رقم در 
قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور ۵۵٫۰۲۰ 
میلیارد ریال بود و مقایسه این دو رقم، کاهش 
۴۹٫۱۱ درصدي را نشان مي دهد. با توجه به 
بند «ب» ماده (۷) برنامه ششم توسعه، سهم 
۳۶ درصدي صندوق توسعه ملي برابر ۸٫۰۱ 
میلیارد دلار است، اما سهم آن در لایحه بودجه 
سال ۱۳۹۹ معادل ۲۰ درصد (منابع حاصل 
از صادرات نفت خام، میعانات گازي و خالص 
صادرات گاز) در نظر گرفته شده است و بر اساس 
منابع حاصل از واگذاري دارایي هاي مالي، ۱۶ 
درصد این سهم برابر ۳٫۵۶ میلیارد دلار (معادل  
۳۰۲٫۰۵۶ میلیارد ریال) به عنوان تسهیلات 
برداشت و در اختیار دولت قرار مي گیرد. مابقي 
آن برابر ۴٫۴۵ میلیارد دلار است. شایان ذکر است 
در بند «هـ» تبصره «۴» به دولت اجازه برداشت از 
منابع صندوق به  صورت تسهیلات (معادل ۳٫۴۳ 
میلیارد یورو) داده شده است که این میزان نسبت 
به عدد متناظر در قانون بودجه سال ۱۳۹۸، ۴۴٫۲ 

درصد افزایش داشته است.
 ضرورت بازنگري اساسي در منابع و مصارف 

شرکت ملي نفت
در این گزارش توصیه شده است که در منابع 
شرکت ملي نفت ایران بازنگري اساسي شود؛ زیرا 
مجموع منابع شرکت ملي نفت ایران در لایحه 
بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور بیش از ۱۴۵۴٫۹ 
هزار میلیارد ریال پیش بیني شده است که حدود 
۹۰۲٫۲۶ هزار میلیارد ریال از این مقدار (۶۳٫۲۷ 
درصد کل منابع) از سه محل «سایر وام هاي 
داخلي»، «وام خارجي» و »سایر دریافت ها» 
در نظر گرفته شده که منابع مطمئني نیست. 
همچنین مجموع مصارف شرکت ملي نفت ایران 
در لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور بیش از 
۱۴۲۴٫۹ هزار میلیارد ریال پیش بیني شده است. 
حدود ۶۷۰٫۷ هزار میلیارد ریال از این مقدار 
(۴۷٫۱ درصد کل مصارف) به منظور بازپرداخت 
بدهي هاي شرکت در سال ۱۳۹۸ در نظر گرفته 
شده است. با توجه به اینکه حدود ۶۷۰٫۷ هزار 
میلیارد ریال براي بازپرداخت بدهي هاي شرکت 
تخصیص داده شده، همه منابع قابل اتکاي 
شرکت (۵۲۲٫۶۵ هزار میلیارد ریال) هم تکافوي 
این بازپرداخت را نخواهد داد. در نتیجه منابع و 
مصارف شرکت ملي نفت به بازنگري اساسي نیاز 

دارد.
 اعداد و ارقام لایحه بودجه در بخش نفت 

صوري است
فریدون اسعدي، کارشناس اقتصادي، در 
گفت وگو با «شرق» با نگاهي به سهم نفت در 
لایحه بودجه ۱۳۹۹ مي گوید: در لایحه بودجه، 
با توجه به واقعیت هاي موجود کشور و تحمیل 
تحریم هاي ظالمانه و راستي آزمایي آن با ارقام 
مربوط به صادرات نفت که از سوی برخي 
سایت هاي نفتي بین المللي منتشر مي شود، 
بیش برآورد وجود دارد و این گونه پیش بیني 
مي تواند به کسري بودجه دامن بزند. واقعیت 
این است که وقتي رئیس جمهور دو روز پیش 
اعلام مي کند در بدترین شرایط تحریم قرار داریم 
و درآمدهاي کشور ۲۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته، 
کاملا مشخص است بخش زیادي از این رقم به 
کاهش درآمدهاي نفتي اختصاص دارد. بنابراین 
آنچه در لایحه براي نفت تعیین شد، با فرض 
تحمیل تحریم، احتمال عدم تحقق بالایي دارد 
و به نظر مي رسد اعداد و ارقام لایحه بودجه 
در بخش نفت، صوري باشد تا واقعي.اسعدي 
در ادامه مي افزاید: به نظر مي رسد مانند تجربه 
بودجه سال ۱۳۹۸ که بودجه در بخش منابع 
عمومي با رقم بیش از ۴۰۰هزار میلیارد تومان 
بسته شد و بعد آن اصلاح شد، این بار هم چنین 
اتفاقي تکرار شود.این کارشناس اقتصادي با بیان 
اینکه روال قانون گذاري براي کشور در شرایط 
فشار تحریم ها تغییر کرده است، ادامه مي دهد: 
بسیار محتمل است که بدون آنکه متمم اصلاحي 
به مجلس ارائه شود، این لایحه در سازوکار 

شوراي اقتصادي سران قوا اصلاح شود.

توییتر مقام معظم رهبري با نقل توییت ترامپ:
شما غلط مي کنید

حساب فارسي توییتر مقام معظم رهبري با نقل توییت رئیس جمهور آمریکا، پاسخ تهدیدات او را داد. در این 
توییت آمده  است: «مي بینید سراسر عراق هیجان ضدآمریکایي چقدر است؟ باز آن جناب توییت کرده که ما این 
را از چشم ایران مي بینیم. شما غلط مي کنید! ایران اگر بخواهد با کشوري مبارزه کند صریح این کار را مي کند. ما 
به منافع و عزت ملتمان پایبندیم و هرکس آن را تهدید کند بدون هیچ ملاحظه اي با او روبه رو مي شویم و ضربه 
مي زنیم». توییت مشابهي در حساب انگلیسي زبان مقام معظم رهبري نیز منتشر شد. این حساب همچنین 
در توییت دیگري نوشت: «ملاحظه کنید [آمریکایي ها] در عراق و سوریه چه مي کنند. انتقام داعش را از 
حشدالشعبي دارند مي گیرند. حشدالشعبي چون داعش را –که اینها ساخته و پرداخته کرده بودند– زمین گیر و 
ازاله کرد، حالا دارند انتقام مي گیرند. بنده و دولت و ملت ایران به شدت این خباثت آمریکا را محکوم مي کنیم».


